平 成 2 8 年 6 月 2 9 日

各  位
会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表取締 役 木下 榮一郎
コード番号 ６ ３ １ ０
上場取引所 東 証 第 １ 部
問 合 せ 先 IR・広報室長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

平成 28 年熊本地震に伴う災害損失の発生、及び投資有価証券売却益の発生に関するお知らせ

平成 28 年 4 月 14 日以降に発生した平成 28 年熊本地震に伴う災害損失、及び投資有価証券売却益が

発生する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．災害損失の発生

平成 28 年熊本地震の発生に伴い、当社連結子会社の株式会社井関熊本製造所及び株式会社ヰセ

キ九州の本社・熊本支社・一部営業所等が被災いたしました。

これにより、建物及び設備等の復旧費用や製品等の修復費用等により、11 億円程度の災害損失を

見込んでおります。

２．投資有価証券売却益の発生

   当社が保有する投資有価証券の一部売却に伴い、投資有価証券売却益 10 億円程度を特別利益に

計上する予定であります。（内、第 1四半期連結会計期間において 375 百万円を既に計上しており

ます。）

３．今後の見通し

災害損失見込み額 11 億円程度を特別損失に計上予定でありますが、投資有価証券売却益などに

よる特別利益計上が見込まれることから、業績予想については修正しておりません。

なお、今後の状況変化などにより業績への影響が見込まれる場合は、必要に応じて速やかに

お知らせいたします。

以上

 （ご参考）当期連結業績予想（平成 28 年 2 月 12 日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

(平成 28 年 12 月期)

百万円

165,000
百万円

3,500
百万円

3,200
百万円

1,900

前期連結実績

(平成 27 年 12 月期)

百万円

145,210
百万円

460
百万円

947
百万円

△1,465

 (注)平成 27 年 12 月期は、決算期の変更により、平成 27 年 4 月 1日から平成 27 年 12 月 31 日の 9 ヶ月間の変則決算

となっております。